
Strana 1 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 17 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 14. 5. 2019 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/17/1/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/444 Uničov – Šternberk“ – intravilány a 
extravilány a „Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624 v Uničově“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatného převodu částí pozemku parc. č. 530 ost. 
pl. o celkové výměře 2 682 m2, dle geometrického plánu č. 516-115/2015 ze dne 
26.  10.  2015 pozemky parc. č. 530/2 ost. pl. o výměře 1 400 m2, parc. č. 530/3 ost. pl. o 
výměře 990 m2, parc. č. 530/4 ost. pl. o výměře 182 m2 a parc. č. 530/5 ost. pl. o výměře 
110 m2, vše v k. ú. Mladějovice u Šternberka, obec Mladějovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mladějovice, IČO: 00635308. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 77/3 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 
77/4 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 77/6 ost. pl. o výměře 0,21 m2, parc. č. 77/7 ost. pl. o 
výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 609-4119029/2018 ze dne 15. 3. 2019, pozemky 
parc. č. 77/3 díl „a“ o výměře 21 m2, parc. č. 77/4 díl „d“ o výměře 1 m2, parc. č. 77/6 díl 
„ch“ o výměře 0,21 m2 a parc. č. 77/7 díl „c“ o výměře 8 m2, všechny sloučené do pozemku 
parc. č. 77/8 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, vše v k. ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, části pozemku parc. č. 509/1 ost. pl. o výměře 8 m2, dle geometrického plánu 
č. 516-115/2015 ze dne 26. 10. 2015 pozemek parc. č. 509/5 ost. pl. o výměře 8 m2, a 
pozemku parc. č. 706 ost. pl. o výměře 2 879 m2, vše v k. ú. Mladějovice u Šternberka, 
obec Mladějovice, vše z vlastnictví obce Mladějovice, IČO: 00635308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 

 



Strana 2 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 
274/4  ost. pl. o celkové výměře cca 495 m2 v k. ú. Brníčko, obec Uničov a části pozemku 
parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 2050-112/2015 ze dne 
19. 10. 2015 pozemek parc. č. 2254/12 ost. pl. o výměře 23 m2, oba v k. ú. a obci Uničov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Uničova, IČO:00299634. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 
1512/10  ost. pl. o celkové výměře cca 190 m2, parc. č. 1513/8 ost. pl. o výměře cca 
770 m2 a parc. č. 1513/9 ost. pl.  o výměře cca 72 m2, parc. č. 1513/2 o výměře 71 m2, 
parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 1513/4 ost. pl. o výměře 91 m2, vše 
v k.  ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, 
IČO:  00299618. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 177/1 zahrada a parc. č. 2251/28 ost. pl., oba v k. ú. a obci Uničov, spočívajícího 
v právu umístění, provozování a údržby veřejného osvětlení, a v právu vstupovat a vjíždět 
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti 
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2048-5099/2015 ze dne 28. 8. 2015, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Uničovem, 
IČO: 00299634, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou a bezúplatně. Město Uničov uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 177/1 zahrada o výměře 40 m2, parc. č. 
2251/28 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 2251/13 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 
2254/4  ost. pl. o výměře 123 m2, parc. č. 2254/5 ost. pl. o výměře 77 m2, dle 
geometrického plánu č. 2048-5099/2015 ze dne 28. 8. 2015 pozemky parc. č. 177/1 díl „k“ 
o výměře 40 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2254/6 ost. pl. o celkové výměře 
233 m2, parc. č. 2251/28 díl „m“ o výměře 63 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3 439 m2, parc. č. 2251/13 díl „d“ o výměře 5 m2, parc. 
č. 2254/4 díl „f“ o výměře 123 m2 a parc. č. 2254/5 díl „h“ o výměře 77 m2, které jsou 
všechny sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o celkové výměře 6 430 m2, vše 
v k.  ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6012/6 trvalý travní porost o výměře 



Strana 3 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

20 m2, dle geometrického plánu č. 4450-5099/2016 ze dne 8. 12. 2016 pozemek parc. č. 
6012/10 trvalý travní porost o výměře 20 m2, oba v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
města Šternberk, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. 
č. 1669 vodní plocha v k. ú. Babice u Šternberka, obec Babice, spočívajícího v právu 
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a údržbou komunikace, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 460-5099/2016 ze dne 13. 12. 2016 mezi ČR – 
Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1498 v k. ú. Újezd 
u Uničova, obec Újezd, spočívajícího v právu umístění a provozování mostu přes potok 
Teplička, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na 
předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a údržbou mostu 
přes potok Teplička a krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 661-99/2015 ze dne 26. 10. 2015, mezi ČR – Lesy České republiky, s.p., 
IČO:  42196451, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a 
bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv odpovídajících 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. 
č. 1420 vodní plocha v k. ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, spočívajícího v právu umístění 
a provozování mostu Újezd, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními 
prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a 
údržbou mostu Újezd a krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 662 -100/2015 ze dne 5. 10. 2015, mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. 
č. 1421 ost. pl. v k. ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, spočívajícího v právu umístění a 
provozování mostu Újezd, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními 
prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a 
údržbou mostu Újezd a krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č.  662- 100/2015 ze dne 5. 10. 2015, mezi obcí Újezd, IČO: 00299618, jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj 



Strana 4 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 129/20 orná půda o výměře 315 m2, dle 
geometrického plánu č. 519-5099_b/2016 ze dne 7. 12. 2016 pozemek parc. č. 
129/30 orná půda o výměře 315 m2, vše v k. ú. Brníčko, obec Uničov z vlastnictví 
Zemědělského družstva Újezd u Uničova, IČO: 00147931, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k  návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 708 zahrada o výměře 8 m2, dle geometrického 
plánu č. 577-5099/2016 ze dne 1. 12. 2016 pozemek parc. č. 708/2 zahrada o výměře 
8  m2, v k. ú. Mladějovice u Šternberka, obec Mladějovice z vlastnictví Pavla Horáka do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k  návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 129/7 orná půda o výměře 233 m2, dle 
geometrického plánu č. 519-5099_a/2016 ze dne 25. 11. 2016 pozemek parc. č. 
129/29  orná půda o výměře 233 m2, oba v k. ú. Brníčko, obec Uničov z vlastnictví Mgr. 
Jiřího Maulise do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/2/2019  Odprodej pozemku v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 3995/175 ost. pl. o výměře 
1 405 m2 v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z 
přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 



Strana 5 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/3/2019  Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Prostějov mezi 
statutárním městem Prostějov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7582/1 ost. 
pl. o celkové výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 6314-609/2018 ze dne 28. 1. 2019 
pozemky parc. č. 7582/1 díl „h“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
7583/4  ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 7582/1 díl „i“ o výměře 5 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7583/9 ost. pl. o výměře 201 m2 a parc. č. 7582/1 díly „j+k+l+m“ o výměře 
54 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7584/1 ost. pl. o výměře 1 872 m2, části 
pozemku parc. č. 7584/1 ost. pl. o celkové výměře 1 818 m2, dle geometrického plánu 
č. 6314-609/2019 ze dne 28. 1. 2019 pozemek parc. č. 7584/1 díl „b1“ o výměře 1 818 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 7584/1 o výměře 1 872 m2, a pozemky parc. č. 
7582/2 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 7540/29 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 
7540/30 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7583/1 ost. pl. o celkové výměře 212 m2, 
dle geometrického plánu č. 6314-609/2018 ze dne 28. 1. 2019 pozemek parc. č. 
7583/1  díly „t+y+f1“ o výměře 212 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7582/1 ost. 
pl. o výměře 3 657 m2, a pozemků parc. č. 8317/1 ost. pl. o výměře 3 846 m2 a parc. č. 
8317/2 ost. pl. o výměře 2 214 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/4/2019 Převod pozemku v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouc 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést pozemek parc. č. 939/4 ost. pl. o 
výměře 515 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/5/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Teplice nad 



Strana 6 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Bečvou mezi Olomouckým krajem a obcí Teplice nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 692/3 ost. pl. o 
výměře 112 m2 v k. ú. a obci Teplice nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Teplice nad Bečvou, IČO: 00636622. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 683/1 ost. pl. o výměře cca 230 m2, 
parc. č. 692/1 ost. pl. o výměře cca 750 m2 a parc. č. 692/4 ost. pl. o výměře cca 220 m2, 
a  pozemku parc. č. 692/3 ost. pl. o výměře 112 m2, vše v  k. ú. a obci Teplice nad Bečvou, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Teplice nad Bečvou, IČO: 00636622. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/6/2019 Odprodej nemovitostí v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 
962 m2, jehož součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a pozemek parc. 
č. 1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Archeologického centra 
Olomouc, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
aktualizovaným znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v 
uzavřených obálkách. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/7/2019  Odprodej nemovitosti v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í   

opětovně a v souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 21. 5. 2018 zajistit 
zveřejnění záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 90/8 orná půda o 
výměře 2 277 m2 v k. ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální 
kupní cenu stanovenou aktualizovaným znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky 
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 



Strana 7 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/8/2019  Odprodej části pozemku v k. ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, do vlastnictví paní Mileny Pitronové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

1. zastavit projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 862/4 orná půda o 
výměře 389 m2, dle geometrického plánu č. 160 – 1778/2017 ze dne 21. 4. 2017 pozemek 
parc. č. 862/13 orná půda o výměře 389 m2, v k. ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do 
vlastnictví paní Mileny Pitronové, z důvodu nezájmu a nečinnosti žadatelky.  

2. schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 862/4 orná půda o 
výměře 389 m2, dle geometrického plánu č. 160 – 1778/2017 ze dne 21. 4. 2017 pozemek 
parc. č. 862/13 orná půda o výměře 389 m2, v k. ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, za 
minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem, 
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/9/2019 .Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Týn nad Bečvou a 
v k.ú. a obci Hlinsko mezi ČR – Lesy České republiky, s.p. a 
Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 584/3 ost. pl. o výměře 
1 424 m2, dle geometrického plánu č. 232 – 63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemek parc. č. 
584/4 lesní pozemek o výměře 1 424 m2, části pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové 
výměře 366 m2, dle geometrického plánu č. 648 – 64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky 
parc. č. 1283/2 lesní pozemek o výměře 37 m2 a parc. č. 1283/3 lesní pozemek o výměře 
329 m2,  v k. ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 41příspěvkové organizace do vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 581/1 lesní pozemek o výměře 147 m2, 
parc. č. 581/2 lesní pozemek o výměře 3 007 m2, parc. č. 583 lesní pozemek o výměře 
195 m2 a parc. č.  584/1 lesní pozemek o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 
232 –  63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 581/17 ost. pl. o výměře 147 m2, parc. 
č. 581/18 ost. pl. o výměře 3 007 m2, parc. č. 583/2 ost. pl. o výměře 195 m2 a parc. č. 
584/6 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Hlinsko, části pozemků parc. č. 942/1 lesní 
pozemek o celkové výměře 838 m2 a parc. č. 943 lesní pozemek o celkové výměře 
2 078  m2, dle geometrického plánu č. 648 – 64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. 



Strana 8 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 942/7 ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 942/8 ost. pl. o výměře 445 m2, parc. č. 
943/2  ost. pl. o výměře 1 373 m2 a parc. č. 943/3 ost. pl. o výměře 705 m2, vše v k. ú. a 
obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/10/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace č. III/43416 v k.ú. 
Radslavice u Přerova, obec Radslavice mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Radslavice jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci – silnici č. 
III/43416, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejm. s mostem č. 43416 – 1, která se 
nachází na pozemcích parc. č. 981/1 ost. pl. a parc. č. 982 ost. pl. v k. ú. Radslavice u 
Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radslavice, IČO: 
00301884, za podmínky realizace opravy mostu dle důvodové zprávy. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné 
pozemní komunikace ze silniční sítě.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/11/2019 Zřízení věcného břemene - majetkoprávní vypořádání pozemků 
určených k realizaci investiční akce Olomouckého kraje „II/570 
Slatinice - Olomouc“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
části pozemku: 

- parc. č. 291/3 ost. pl. v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 503.1 Přeložka 
STL plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc“,  

- parc. č. 291/3 ost. pl. v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 503.2 Přeložka 
STL přípojky“, realizované v rámci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc“, 

- parc. č. 281/6 ost. pl. v k. ú. Lutín, obec Lutín spočívajícího v právu zřídit a provozovat na 
pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 
zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 505 Přeložka STL plynovodu“, realizované 
v rámci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc“, 



Strana 9 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva 
o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu vydaného stavebním úřadem, 
kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 
31. 3. 2024. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/12/2019 Zřízení věcného břemene - majetkoprávní vypořádání pozemku 
určeného k realizaci investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. 
kraje - Prostějov“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
části pozemku parc. č. 1556/1 ost. pl. v k. ú. Ohrozim, obec Ohrozim spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 09.501 Přeložka 
STL plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu 
k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu vydaného stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31. 1. 2024. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/13/2019 Zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a spoluvlastníky nemovitosti na adrese Dolní 
Hejčínská 53/26 jako oprávněnými z věcného břemene. 

p o z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. 
21/1 ost. pl., spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky na odvod splaškových vod, 
ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. st. 15 zast. pl., jehož součástí je stavba 
Hejčín, č. p. 53, bydlení v k. ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a Martou a Ing. Josefem Ludíkovými a Ing. Evou a RNDr. 
Ladislavem Šnevajsovými jako oprávněnými z věcného břemene, a to do doby dodání 
geometrického plánu na vyznačení věcného břemene. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/14/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ („Severní obchvat Prostějova“). 

 



Strana 10 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku 
parc. č. 645/1 orná půda o výměře cca 58 m2 v k. ú. Držovice na Moravě, obec Držovice 
mezi společností Zdráhal company s.r.o., IČO: 05249686, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice 
II/366  Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné 
kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/15/2019 Odkoupení části pozemku v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany 
z vlastnictví pana Bedřicha Šuby do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1179/4 vodní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 1179/8 ost. 
pl. o výměře 4 m2 v k. ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany Olomouce z vlastnictví pana 
Bedřicha Šuby do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/16/2019 Odkoupení části pozemku v k.ú. Štíty-město, obec Štíty 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova 
Zábřeh. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět návrhu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení části 
pozemku parc. č. 2011 ost. pl. v k. ú. Štíty-město, obec Štíty z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh, za 
kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 11 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Štíty z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a 
Dětského domova Zábřeh za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/17/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Ostružná mezi 
JUDr. Dalimilem Mikou, LLM a Olomouckým krajem. 

p o z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti majetkoprávního vypořádání pozemků parc. č. pozemku parc. č. 
792/1 ost. pl. o výměře 5 265 m2, dle geometrického plánu č. 741 – 530/2014 ze dne 
19. 12. 2014 pozemek parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 5 265 m2, v k. ú. a obci Ostružná 
ve vlastnictví JUDr. Dalimila Miky, LLM, a části pozemku parc. č. 1297 o výměře 47 m2, 
dle geometrického plánu č. 741 – 530/2014 ze dne 19. 12. 2014 pozemek parc. č. 
1297/2  ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k. ú. a obci Ostružná ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do 
doby realizace stavby chodníků v obci Ostružná. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/18/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Hranice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy Hranice, do vlastnictví města Hranice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1905/2 ost. pl. o výměře 62 m2, dle 
geometrického plánu č. 4982-8/2019 ze dne 11. 4. 2019 pozemek parc. č. 1905/3 ost. pl. 
o výměře 62 m2, vše v k. ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/19/2019 Bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Týn nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea 
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Týn nad Bečvou. 

z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1014/11 ost. pl. o výměře 
1 724 m2, resp. dalších pozemků, zastavěných místní komunikací, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové 
organizace do vlastnictví obce Týn nad Bečvou z důvodu nečinnosti obce. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/20/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Želatovice mezi 
Olomouckým kraje a obcí Želatovice. 



Strana 12 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 917 ost. pl. 
o výměře 11 047 m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 
1 594  m2, parc. č. 942 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 1 488 m2 a 
parc. č. 954 o výměře 285 m2, dle geometrického plánu č. 426-42/2013 ze dne 5. 8. 2013 
pozemky parc. č. 917 ost. pl. o výměře 11 047 m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, 
parc. č. 941 o výměře 1 594 m2, parc. č. 942/2 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. 
o výměře 1 488 m2 a parc. č. 954/3 o výměře 285 m2, vše v katastrálním území a obci 
Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 00302287. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/21/2019 Odkoupení spoluvlastnických podílů (id. 1/2) k částem pozemku v 
k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem ze společného jmění 
manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany Trčkové a ze 
společného jmění manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky 
Ševčíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, body 4. 3. a 
4. 4., ze dne 25. 6. 2018 ve věci: 

1) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu 
č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 
8 250  Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany 
Trčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny výše kupní ceny, 

2) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu 
č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 
8 250  Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky 
Ševčíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny výše kupní ceny. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

1) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu 
č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 



Strana 13 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

27  386  Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany 
Trčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  

2) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu 
č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 
27  386  Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky 
Ševčíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  

s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/22/2019 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví ČR – 
České pošty, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/23/2019, bod 3.7., ze dne 
25. 2. 2019 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k. ú. a 
obci Vikýřovice, z vlastnictví ČR – České pošty, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 1 760 Kč z důvodu nesouhlasu České pošty, s.p. s výší kupní ceny pozemku.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k. ú. a obci 
Vikýřovice z vlastnictví ČR – České pošty, s. p., IČO: 47114983, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 2 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/23/2019 Bezúplatný převod pozemní komunikace v k.ú. Dolní Dlouhá 
Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice III/4491 v délce 
0,075 km, od uzlového bodu 1444A069 v km 0,000 provozního staničení po koncový uzlový 
bod 1444A140 (původní uzlový bod) v km 0,075 v k. ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá 
Loučka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s mostním objektem ev. č. 
4491  –  1 z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 



Strana 14 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/24/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemku po stavbě „Oprava komunikace 
III/44317 v obci Hrubá Voda“ v k.ú. Hrubá Voda mezi Olomouckým 
krajem a Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 902 lesní pozemek o výměře 30 m2, dle 
geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc. č. 902/2 o výměře 
30 m2 v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví ČR – Vojenské lesy a statky ČR, s. 
p., IČO: 00000205 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Vojenskými lesy 
a statky ČR, s. p. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/25/2019 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Doubravice nad Moravou, obec 
Moravičany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Moravičany. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1240 ost. pl. o 
výměře 2 411 m2 v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Moravičany, IČO: 00303046. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/26/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Újezd u Uničova, obec 
Újezd mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Újezd jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1511 ost. pl. 
o výměře cca 700 m2 v k. ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Újezd, IČ: 00299618. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba cyklostezky na trase Újezd – Haukovice 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/27/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/446, III446 Pňovice, 
průtah, část 2 silnice III/44621“ v k.ú. Pňovice mezi Olomouckým 



Strana 15 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

krajem a obcí Pňovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1125 ost. pl. 
o celkové výměře 163 m2, části pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o celkové výměře 
61,25  m2, část pozemku parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 
159/10  ost. pl. o celkové výměře 44,25 m2, dle geometrického plánu č. 762-20/2015 ze 
dne 24. 11. 2015 pozemek parc. č. 1125/2 ost. pl. o výměře 65 m2, pozemek parc. č. 
1125/3 ost. pl. o výměře 98 m2, díl „p“ o výměře 10 m2, díl „m“ o výměře 0,25 m2, díl „o“ o 
výměře 12 m2, díl „s“ o výměře 39 m2, díl „d“ o výměře 1 m2, díl „e“ o výměře 41 m2, díl 
„g“ o výměře 3 m2, díl „l“ o výměře 0,25 m2, vše v k. ú. a obci Pňovice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Pňovice, IČO: 00635731. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/28/2019 Revokace – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků v k. ú. a obci Přerov mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
vlastníky jednotek v bytovém domě v k.ú. a obci Přerov jako 
oprávněnými z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/25/20/2017, bod 2., ze dne 
16. 10.  2017, ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemků parc. č. 4717/1 ost. pl. a parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy v rozsahu dle geometrického plánu č. 
6595- 106/2017  ze dne 5. 8. 2017, ve prospěch každého vlastníka bytových jednotek č. 
3125/1, č. 3125/2,  č. 3125/3, č. 3125/4, č. 3125/5, č. 3125/6, č. 3125/7 a č. 3125/8 a č. 
3125/9 (garáž) v domě Přerov – I – Město, č. p. 3125, byt. dům, na pozemku parc. č. 
4721  zast. pl. o výměře 410 m2 v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a panem Ferdinandem Fabiánem, panem Tomášem 
Jačkou, paní Markétou Jemelkovou, paní Barborou Jordánovou, manželi Alenou a Jiřím 
Kalužovými, manželi Martou a Martinem Skopalovými, panem Jiřím Šenkem, paní 
Františkou Šenkovou, paní Annou Štěpánkovou a manželi Pavlou a Pavlem Vodičkovými 
jako oprávněnými z věcného břemene za jednorázovou úhradu v celkové výši 123 500 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a to z důvodu nezájmu vlastníků bytových 
jednotek o zřízení věcného břemene. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/29/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/446, III446 Pňovice, 
průtah, část 2 silnice III/44621“ v k. ú. Pňovice mezi Olomouckým 
krajem a obcí Pňovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 159/1 ost. pl. o výměře 2 256 m2, parc. č. 159/8 ost. pl. o výměře 126 m2, parc. č. 
159/9 ost. pl. o výměře 19 m2  a parc. č. 159/10 ost. pl. o výměře 711 m2, vše v k. ú. a obci 
Pňovice, spočívajícího v právu uložení a provozování dešťové kanalizace na (v) 
předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti 



Strana 16 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 763-20/2015 ze dne 24.  11. 2015, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a obcí Pňovice, IČO: 00635731, jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně na dobu neurčitou. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/30/2019 Revokace – odprodej části pozemku v k. ú. Želechovice u Uničova, 
obec Želechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana Petra Obšila 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/16/2017, bod 3.6., ze dne 
24. 4. 2017, ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 1142/7 ost. pl. o výměře 87 m2, 
dle geometrického plánu č. 199-273/2015 ze dne 4. 9. 2015 pozemek parc. č. 1142/9 ost. 
pl. o výměře 87 m2, v k. ú. Želechovice u Uničova, obec Želechovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví pana Petra Obšila za kupní cenu ve výši 6 525 Kč, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínky, že do jednoho roku od převodu 
předmětného pozemku do vlastnictví pana Petra Obšila, uzavře pan Petr Obšil s obcí 
Želechovice smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu 
umístění a provozování obecní kanalizace za podmínek dle důvodové zprávy, a to z 
důvodu nezájmu vlastníků o odkoupení části předmětného pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/31/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, obec 
Bohuslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh Povodí Moravy, s. p. na odprodej části pozemku parc. č. 1523/1 ost. 
pl. o výměře cca 80 m2 v k. ú. Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., IČO: 70890013, a to z důvodů její 
potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/32/2019 .Odkoupení části pozemku v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 
obec Veselíčko ze společného jmění manželů Ing. Stanislava a 
Kláry Beránkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

s o u h l a s í  

s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku č. 
1044/18  vypracovaného znalcem Ing. Jiřím Pavelkou dne 10. 12. 2018 ve výši 1 910 Kč 



Strana 17 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

z účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000 
dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/33/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka 
Březecká“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení: 

- ideální  1/4 části pozemku parc. č. 1816/3 orná půda o výměře cca 161 m2 v k. ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Jaroslavem Vykydalem jako budoucím 
prodávajícím, 

- ideální  3/4 části pozemku parc. č. 1816/3 orná půda o výměře cca 161 m2 v k. ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Petrem Vykydalem jako budoucím 
prodávajícím, 

- části pozemku parc. č. 1816/5 orná půda o výměře cca 28 m2 v k. ú. Štěpánov u 
Olomouce, obec Štěpánov mezi Ivo Špručkem jako budoucím prodávajícím, 

- části pozemku parc. č. 1816/6 orná půda o výměře cca 4 m2 v k. ú. Štěpánov u Olomouce, 
obec Štěpánov mezi Milošem Bartlem jako budoucím prodávajícím, 

- části pozemku parc. č. 687/1 orná půda o výměře cca 25 m2 v k. ú. Štěpánov u Olomouce, 
obec Štěpánov mezi společností B M H spol. s r.o., IČO: 42869668, jako budoucím 
prodávajícím,  

- části pozemku parc. č. 687/2 ostatní plocha o výměře cca 78 m2 v k. ú. Štěpánov u 
Olomouce, obec Štěpánov mezi manželi Miroslavem a Renátou Škodovými jako 
budoucími prodávajícími 

a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 610 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních 
smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 687/3 orná půda o výměře  cca 38 m2, parc. č. 687/19 orná půda o 
výměře cca 2 m2, parc. č. 687/24 ost. pl. o výměře cca 132 m2, parc. č. 687/26 ost. pl. o 
výměře cca 8 m2, parc. č. 687/28 ost. pl. o výměře cca 79 m2, parc. č. 687/29 ost. pl. o 
výměře cca 2 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi obcí Štěpánov, 
IČO: 00299511, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka 
Březecká“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 



Strana 18 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/34/2019 Odkoupení části pozemku v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
z vlastnictví společnosti Technologický park a.s. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 1 628 m2, dle 
geometrického plánu č. 2346 – 79/2018 pozemek parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 
1 628  m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví společnosti Technologický park 
a.s., IČO: 27820980, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
976 800 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit vedoucí odboru ekonomického zajistit posílení rozpočtu OMPSČ – ORJ 04 o částku 
ve výši 976 800 Kč na úhradu kupní ceny na odkoupení pozemku v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 
Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/35/2019 Neuplatnění předkupního práva k části pozemku v k.ú. a obci 
Přerov ve vlastnictví Českých drah, a.s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k části pozemku parc. č. 
6868/83 ost. pl. o výměře 282 m2, dle geometrického plánu č. 6491-155/2016 ze dne 
13.  1. 2017 pozemek parc. č. 6868/172 o výměře 282 m2 v k.ú. a obci Přerov, a to 
v souvislosti s jeho převodem z vlastnictví Českých drah, a.s. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/36/2019 Neuplatnění předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu 
k pozemku v k. ú. a obci Přerov ve vlastnictví paní Věry Čechové. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke spoluvlastnickému 
podílu (id. 2/11) k pozemku parc. č. 6034/42 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti 
s jeho převodem z vlastnictví paní Věry Čechové. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/37/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, vše 



Strana 19 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2845/4 ostatní plocha o výměře 224 m2, parc. 
č. 2845/7 ostatní plocha o výměře 339 m2 a parc. č. 2844/2 ostatní plocha o výměře 
256  m2, vše v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/38/2019 Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. 
Olomouc – město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 124/1 ost. 
pl. o celkové výměře cca 30 m2 v k. ú. Olomouc - město, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Žižkovo nám., Husova – koordinovaný tah, SSZ“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/39/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/4345 Klenovice na 
Hané – Ivaň“ v k.ú. Klenovice na Hané mezi Olomouckým krajem a 
obcí Klenovice na Hané. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 876/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 336 m2 a části pozemku parc. č. 876/2 ost. pl. o celkové výměře 
128 m2, dle geometrického plánu č. 415-108/2016 ze dne 31. 10. 2016 pozemek parc. č. 
876/3 ost. pl. o výměře 169 m2, pozemek parc. č. 876/4 ost. pl. o výměře 9 m2, pozemek 
parc. č. 876/5 ost. pl. o výměře 450 m2, pozemek parc. č. 876/6 ost. pl. o výměře 75 m2, 
pozemek parc. č. 876/7 ost. pl. o výměře 156 m2, pozemek parc. č. 876/8 ost. pl. o výměře 
477 m2, pozemek parc. č. 876/9 ost. pl. o výměře 75 m2 a pozemek parc. č. 876/10 ost. 
pl. o výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci Klenovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Klenovice na Hané, IČO: 00288349. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



Strana 20 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/40/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Odstranění 
povodňových škod na silnici II/450 Domašov – Vidly, úsek u 
Hájenky“ v k.ú. Domašov u Jeseníka mezi Olomouckým krajem a 
ČR – Povodím Odry s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 7071/30 vodní 
plocha o výměře 469 m2, parc. č. 7071/38 vodní plocha o výměře 152 m2 a parc. č. 
7071/42 vodní plocha o výměře 2 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod 
Pradědem, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 
s majetkem státu pro Povodí Odry, s.p., IČO: 70890021. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/41/2019 Majetkoprávní vypořádání stavebních objektů v rámci investiční 
akce „II/449 Senice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a obcí 
Senice na Hané.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést obrubníky podél silnice 
v intravilánovém úseku, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 101 Komunikace 
v intravilánovém úseku“ a novou dešťovou stoku „D“ – DN 300 – DN 600, včetně všech 
součástí a příslušenství, vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 101.1 Dešťová 
kanalizace“, vše jako součást investiční akce „II/449 Senice – průtah“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Senice na Hané, IČO: 00299421, za podmínek dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/42/2019  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Lipník nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2592/1 ost. 
pl. o celkové výměře 101 m2, parc. č. 2592/2 ost. pl. o celkové výměře 555 m2 a parc. č. 
2638 ost. pl. o celkové výměře 51 m2, dle geometrického plánu č. 3891-7406/2018 ze dne 
13. 12. 2018 pozemky parc. č. 2592/12 o výměře 90 m2, parc. č. 2592/13 o výměře 11 m2, 
parc. č. 2592/14 o výměře 435 m2, parc. č. 2592/17 o výměře 67 m2 a parc. č. 2592/19 o 
výměře 53 m2, a pozemek parc. č. 2638/2 o výměře 51 m2, vše v k. ú. a obci Lipník nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 21 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/17/43/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 253/1 ost. 
pl. o výměře cca 1 196 m2, parc. č. 253/2 ost. pl. o výměře cca 1 100 m2 a parc. č. 256  ost. 
pl. o výměře cca 45 m2, vše v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Smíšená stezka v profilu 
II/635 – Litovel, Nasobůrky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/44/2019 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. a obci Sobotín mezi 
obcí Sobotín a Olomouckým krajem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1576 ost. pl. 
o celkové výměře 119 m2, dle geometrického plánu č. 576-135/2018 ze dne 26. 10. 
2018  pozemek parc. č. 1576/2 o výměře 119 m2 v k. ú. a obci Sobotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Sobotín, IČO: 00303348. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/45/2019 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti pro investiční akci „Silnice II/446 Hanušovice – Nová 
Seninka“ k části pozemku v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město mezi společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. jako budoucím oprávněným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. v katastrálním území Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, 
údržbě, ochraně a zvýšeného krytí elektronických komunikací - sdělovacích kabelů na (v) 
předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
s umístěním, zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, 
výměnou, odstraňováním tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací 
v rámci stavby „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 



Strana 22 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ukončení stavebních prací na stavbě „VIPC Hanušovice-Nová Seninka, silnice“.  Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč. 
Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru 
nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/46/2019 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
částem pozemků v k.ú. Nemilany a v k. ú. Kožušany mezi 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a 
Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 
473 vodní plocha v k. ú. Kožušany, obec Kožušany-Tážaly a k pozemku parc. č. 736 vodní 
plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, spočívající v právu umístění a provozování mostní 
konstrukce ev. č. 435-003  zrealizované v rámci stavby „II/435 MÚK s R 35 – Tovačov, 
stavební úpravy – 1. etapa“ na předmětných pozemcích a v právu přístupu oprávněného 
nebo jím pověřených fyzických či právnických osob na pozemky za účelem provozování a 
v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly a demontáže této stavby, mezi 
Povodím Moravy, s. p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako oprávněným z věcného břemene, za podmínek stanovených Povodím Moravy, 
s. p. Věcné břemeno bude zřízena na dobu určitou - po dobu životnosti stavby za 
jednorázovou úhradu ve výši 7 836 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/47/2019 Uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k částem 
pozemků v k. ú. Moravská Huzová, Stádlo a Štěpánov u Olomouce 
mezi Olomouckým krajem a obcí Štěpánov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 686/194 ost. pl. v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, parc. č. 394/5 ost. 
pl. a parc. č. 439 ost. pl., oba v k. ú. Stádlo, obec Štěpánov a parc. č. 949/1 ost. pl., parc. 
č. 921/3 ost. pl., parc. č. 928 ost. pl., vše v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích kanalizaci a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním kanalizace, vše v rozsahu dle 
geometrických plánů č. 898-97-a/2018 ze dne 12. 7. 2018, č. 117-101/a/2018 ze dne 
20.  7.  2018, č. 305-98-a/2018 ze dne 5. 9. 2018, č. 298-98/2018 ze dne 4. 8. 2018, č. 
299- 99/2018 ze dne 31. 7. 2018, č. 300-100/2018 ze dne 24. 7 2018, č. 302-98-a/2018 ze 
dne 10. 9. 2018, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí 
Štěpánov, IČO: 299511, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí.  

 

 



Strana 23 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 686/194 ost. pl. v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, parc. č. 394/5 ost. 
pl. a parc. č. 439 ost. pl., oba v k. ú. Stádlo, obec Štěpánov a parc. č. 949/1 ost. pl., parc. 
č. 921/3 ost. pl., parc. č. 928 ost. pl., vše v k. ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích vodovod a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním vodovodu, vše v rozsahu dle 
geometrických plánů č. 898-97-b/2018 ze dne 12. 7. 2018, č. 117-101-b/2018 ze dne 
20.  7.  2018, č. 305-98-b/2018 ze dne 27. 8. 2018, č. 302-98-b/2018 ze dne 10. 9. 2018, 
č. 303-98-a/2018 ze dne 5. 8. 2018, č. 303-98-b/2018 ze dne 5. 8. 2018 mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Štěpánov, IČO: 299511, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a 
bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/48/2019 Odprodej nemovitosti v k. ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677, do vlastnictví Ing. Jaromíra Macháčka. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 1 619 m2, dle 
geometrického plánu č. 2727-23/2018 ze dne 12. 3. 2018 pozemek parc. č. st. 1414/1 zast 
pl. o výměře 1 619 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., obč. vyb., v k. ú. a obci 
Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677, do vlastnictví Ing. Jaromíra Macháčka, za kupní cenu ve výši 2 700 000 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
nákladů spojených s oceněním věcných břemen a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/49/2019  Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Stavební úpravy silnice 
III/43716 Hradčany – Pavlovice, II. Úsek – 2. Etapa SO 101, Stavební 
úpravy silnice III/43716 – 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a Ing. 
Josefem Pátkem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/31/2017, bod 5.3., ze dne 
18. 12. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu id. 7/28 pozemku v k. ú. a obci 
Pavlovice u Přerova z podílového spoluvlastnictví Ing. Josefa Pátka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu změny spoluvlastnického podílu a s tím související změny výše 
kupní ceny. 

 

 



Strana 24 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení  spoluvlastnického podílu (id. 7/24) na pozemku parc. 1636/9 ost. pl. o 
výměře 29 m2 v k. ú. a obci Pavlovice u Přerova z podílového spoluvlastnictví Ing. Josefa 
Pátka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 508 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/50/2019  Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město mezi paní Mgr. Janou Dufkovou jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
účelem realizace stavby Olomouckého kraje „Silnice II/446 
Hanušovice – Nová Seninka “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 5.7. ze 
dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě odkoupení části 
pozemku parc. č. 2304/25 trvalý travní porost o výměře cca 5 m2 v k. ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi JUDr. Dalimilem Mikou LL.M. jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a to z důvodu 
změny vlastníka předmětného pozemku. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku 
parc. č. 2304/25 trvalý travní porost o výměře cca 5 m2 v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2 mezi Mgr. Janou Dufkovou 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/51/2019 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/150 – Čechy, Domaželice, 
Dřevohostice, obchvat – 1. etapa“ s obcí Beňov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení pozemku parc. č. 82/20 ost. pl. o výměře 80 m2 v k. ú. Prusy, obec Beňov 
z vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 9 600 Kč. Nabyvatel uhradí obci Beňov veškeré náklady spojené s převodem 



Strana 25 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

předmětného pozemku do vlastnictví obce Beňov ve výši 12 200 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/52/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Želatovice mezi 
Olomouckým kraje a obcí Želatovice  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 917 ost. pl. o výměře 11 047 m2, parc. 
č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 1 594 m2, parc. č. 942 ost.pl. o 
výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 1 488 m2 a parc. č. 954 o výměře 285 m2, 
dle geometrického plánu č. 426-42/2013 ze dne 5. 8. 2013 pozemky parc. č. 917 ost. pl. o 
výměře 11 047 m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 1 594 m2, 
parc. č. 942/2 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 1 488 m2 a parc. č. 
954/3 o výměře 285 m2, vše v katastrálním území a obci Želatovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 00302287. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/53/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemku po stavbě „Oprava 
komunikace III/44317 v obci Hrubá Voda“ v k. ú. Hrubá Voda mezi 
Olomouckým krajem a Metropolitní kapitulou u svatého Václava v 
Olomouci 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1000 lesní pozemek o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc. č. 1000/2 o 
výměře 2 m2 v k. ú.  Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví Metropolitní kapituly u 
svatého Václava v Olomouci, IČO: 60799358 do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Metropolitní kapitulou u svatého Václava v Olomouci. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/54/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemku po stavbě „Oprava 
komunikace III/44317 v obci Hrubá Voda“ v k. ú. Hrubá Voda mezi 
Olomouckým krajem a obcí Hlubočky 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 998 ostatní plocha o výměře 1 907 m2 a 
pozemku parc. č. 1020 ostatní plocha o výměře 208 m2 , dle geometrického plánu č. 
486- 696/2006 ze dne 31.  1. 2007 pozemek parc. č. 998/2 ostatní plocha o výměře 1 907 
m2 a pozemek parc. č. 1020/2 ostatní plocha o výměře 208 m2, pozemku parc. č. 
873  ostatní plocha o výměře 106 m2 a pozemku parc. č. 1218 ostatní plocha o výměře 



Strana 26 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

62  m2, dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek 
parc. č. 873/2 ostatní plocha o výměře 106 m2 a pozemek parc. č. 1218/2 ostatní plocha 
o výměře 62 m2, vše v k. ú.  Hrubá Voda, obec Hlubočky, vše z vlastnictví obce Hlubočky 
IČO: 00298891 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/55/2019 Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 7404/2 ost. pl. o výměře 1 739 m2  v k. ú. a 
obci Prostějov z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/56/2019 Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vojtíškov, obec Malá Morava 
z vlastnictví ČR – Zemědělského podniku Razová, s. p. v likvidaci 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1915/1 ost. pl. o výměře 52 m2 v k. ú. 
Vojtíškov, obec Malá Morava z vlastnictví ČR – Zemědělského podniku Razová, s. p. 
v likvidaci, IČO: 13642090, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Zemědělským podnikem Razová, s.p. v likvidaci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/57/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/446, III446 Pňovice, 
průtah, část 2 silnice III/44621“ v k.ú. Pňovice mezi Olomouckým 
krajem a obcí Pňovice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 140 ost. pl. o výměře 11 m2, části 
pozemku parc. č. 141/5 ost. pl. o výměře 29 m2, částí pozemku parc. č. 159/5 ost. pl. o 
celkové výměře 155 m2, částí pozemku parc. č. 159/6 ost. pl. o celkové výměře 68 m2, 
části pozemku parc. č. 189/1 ost. pl. o výměře 146 m2, částí pozemku parc. č. 189/3 ost. 



Strana 27 (celkem 27) 
Dne 14. 5. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pl. o celkové výměře 9 m2 a části pozemku parc. č. 1263 ost. pl. o výměře 5 m2,  dle 
geometrického plánu č. 762-20/2015 ze dne 24. 11. 2015 díl „c“ o výměře 11 m2, díl „b“ o 
výměře 29 m2, díl „i“ o výměře 8 m2, díl „q“ o výměře 147 m2, díl „n“ o výměře 1 m2, díl „r“ 
o výměře 50 m2, díl „t“ o výměře 17 m2, díl „j“ o výměře 146 m2, díl „f“ o výměře 2 m2, díl 
„h“ o výměře 7 m2 a díl „k“ o výměře 5 m2,  vše v k. ú. a obci Pňovice, z vlastnictví obce 
Pňovice, IČO: 00635731, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/58/2019 Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových 
prostor v k. ú. Lhota u Šternberka, obec Šternberk mezi 
Psychiatrickou léčebnou Šternberk jako pronajímatelem a 
Základní školou Šternberk, Olomoucká 76 jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor v 
budově bez č. p./č. e., obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 248 zast. pl., a v 
budově bez č. p./č. e., obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 249 zast. pl., vše v k. 
ú. a obci Šternberk mezi Psychiatrickou léčebnou Šternberk jako pronajímatelem a 
Základní školou Šternberk, Olomoucká 76 jako nájemcem, jehož předmětem je změna 
rozsahu předmětu nájmu na 224,5 m2 a valorizace nájemného o index růstu 
spotřebitelských cena za rok 2018. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednány v souladu 
se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 39. 

 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 14. 05. 2019 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


